



**Podstuchane u Przedszkolaków**

Rozmowa 6-latków o tym, o co pytają Rodzice dzieci po powrocie z przedszkola:  
**Hania:** Moja mama mówi: Gadaj, co było w przedszkolu!

5-latki:  
**Pani:** Hubert, bardzo długo nie było Cię w przedszkolu.  
**Hubert:** Tak, prawie 2 tygodnie chorowałem.  
**Pani:** Ojej, aż tak długo?  
**Hubert:** Nie, jeszcze dłużej.

Rozmowa 3-latków z panią Renatką:  
**Pani:** Gdzie kupiłaś takie piękne spineczki Monisiu?  
**Bartuś** wyprzedza odpowiedź Monisi: W spineczkowym sklepie.

Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu.  
 Redakcja: Grono pedagogiczne Przedszkola nr 13 oraz rodzice Ani i Julii Cwiękały  
[www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl](http://www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl) LUTY 2012

"Szczęśliwa Trzynastka" wydawana jest dzięki:

 <a href="http://www.goldengrupa.com">www.goldengrupa.com</a> ul. Szpitalna 1 Tarnobrzeg, tel. 500 293 233	 tel. 791 528 344 nasze wyroby można kupić w Delikatesach	 ul. Sienkiewicza 135 tel. 015 823 60 62 Tarnobrzeg	 ul. Kościuszki 17 tel. 509 309 200 Tarnobrzeg	 ul. Kopernika 32 tel. 15 8230148 Tarnobrzeg
--	---	---	--	---

**LUTOWE ZAGADKI**

Co to za żeberka przy ścianie wiszące,  
 co latem są zimne, a zimą gorące? /kaloryfer/  
 W jakiej stołówce za każde danie,  
 goście dziękują nam ćwierkaniem? /karmnik/  
 Często w nim bywają jeszcze  
 mrozy trzaskające.  
 Za to jest w calutkim roku,  
 najkrótszym miesiącem. /luty/



Latem było tu boisko,  
 a gdy zimą mróz przycisnął,  
 i wylano wodę czystą,  
 to się stało... /lodowisko/

Lepi się go, lecz nie z gliny  
 ani z plasteliny.  
 Daje się mu miotłę w rękę,  
 żeby nam wyglądał pięknie. /Bałwan/



Lepi się go, lecz nie z gliny  
 ani z plasteliny.  
 Daje się mu miotłę w rękę,  
 żeby nam wyglądał pięknie. /Bałwan/

**Zdjęcia miesiąca :)**



Tam gdzie nuda, nic się nie uda. Dlatego w "13" nawet Pani Dyrektor (powyżej) oraz Przewodniczący Rady Rodziców (poniżej z lewej) i Wychowawczynie (poniżej z prawej) zrobią wszystko, by dzieci były szczęśliwe.



Miesięcznik ważnych i wesołych informacji Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu nr 2(4)

**WALENTYNKI 2012**



**Walentynkowa RANDKA W CIEMNO**

14 lutego, w Dniu Świętego Walentego w Przedszkolu nr 13 w Tarnobrzegu miało miejsce niecodziennie wydarzenie. **Randka W ciemno.**

W roli wybierającego spośród trzech kandydatek wystąpił jeden z rodziców, kandydatkami do serca Szalonego Czesia Gitarzysty były trzy przedszkolanki: Zuza, czyli pani Ania Piątek, Honorata, czyli pani Karolina Głaz i Pamela - w tej roli pani Kasia Byczek.

Debiutujący w roli aktora tata, ku radości licznie zgromadzonej widowni, przepytał dziewczyny z ich hobby, sprawdził, czy potrafią tańczyć i śpiewać, a także wypytał o sprawy sercowe. Na koniec, nie mogąc się zdecydować na jedną z nich, wybrał... wszystkie trzy kandydatki.

Przedstawienie pt. **"Randka w ciemno"** było jedną z atrakcji przedszkolnych Walentynek i stanowiło nagrodę dla dzieci, które wzięły udział w konkursie na „Największą i najpiękniejszą Walentynkę”.



A na konkurs wpłynęła rekordowa liczba **41 prac!** Jury konkursu, w skład którego weszli: Janusz Maciurzyński, Agnieszka Wojas, Karolina Głaz i Małgorzata Rokoszevska-Cwiękała mieli bardzo trudne zadanie, by wybrać 10 prac, których nie tylko wielkość była imponująca, ale przede wszystkim wkład pracy dziecka godny był nagrody.

Ostatecznie, w grupie 3-latków nagrodzono **Monikę Rawską i Olę Zawiską**, w 4-latkach **Zosię Michałeczko, Julię Cwiękałę i Wiktora Witasę**. Wśród 5-latków doceniono: **Kingę Rękas, Huberta Krajanowskiego** oraz **Dominika Madeja**. W grupie 6-latków najlepsi okazali się: **Nikola Bogoń i Radek Stadnik**.

Wszystkim zwycięzcom i wyróżnionym, którzy otrzymali wejściówki do **Figlolandu** oraz dyplomy i nagrody pocieszenia ufundowane przez firmę **Andbud** serdecznie **GRATULUJEMY!!!**

**Więki Fasolkowy Konkurs Wiosenny**

Do rywalizacji zapraszamy całe grupy, a najlepsi hodowcy fasolek powitają wiosnę pysznymi pizzami w Pizzerii All Capone!



Dla pozostałych, którzy przyjdą z lutowym numerem gazetki 10 % zniżki na pizzę!

Szczegóły na: [www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl](http://www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl)

Już nie tylko na naszej oficjalnej stronie internetowej, nie tylko w gazetce "Szczęśliwa Trzynastka", ale także na Facebooku można śledzić to, co dzieje się w Przedszkolu nr 13.  
[www.facebook.com/Tarnobrzaska.Trzynastka](http://www.facebook.com/Tarnobrzaska.Trzynastka)

**UWAGA! OGŁOSZENIE O NABORZE NA ROK SZKOLNY 2012/2013**

Informujemy wszystkich zainteresowanych zapisaniem dziecka do naszego Przedszkola, że nabór na rok szkolny 2012/2013 rozpocznie się w dniu **1 marca 2012 roku** i zostanie zakończony z chwilą braku wolnych miejsc w naszej placówce. Rodziców /opiekunów/ zapraszamy codziennie w godzinach pracy Przedszkola.

Informacja można również zasięgnąć pod numerem telefonu **015 8232811**.

## Od Dnia Babci i Dziadka do... Dnia Kota, czyli w fotograficznym skrócie o tym, co ostatnio wydarzyło się w naszym Przedszkolu



### Rodzice wystawili jasełka

Niecodzienną niespodziankę przygotowali dla swoich pociech rodzice 4-latków. Za namową Pani Agnieszki Wojas, debiutujący w rolach aktorów Rodzice przygotowali krótką, ale wesołą wersję jasełek. Były dwa Anioły, dwa Diabełki, Pastuszek oraz troje Dzieci, które pokonując niemałe przeszkody dotarły do szopki. Sądząc po reakcjach publiczności, występ można zaliczyć do udanych.



### Wszystkie Dzieci Nasze Są

28 stycznia 2012 w Tarnobrzeskim Domu Kultury odbyła się XXI edycja koncertu charytatywnego "Wszystkie Dzieci Nasze Są".

Wzięły w niej udział przedszkolaki z tarnobrzeskich przedszkoli nr: 1, 2, 3, 4, 7 i 13. 6-latki z "13" wystąpiły na dużej scenie z przedstawieniem pt. "NIE MA TEGO ZŁEGO".

Koncert był dedykowany sześciolletniemu Kacperkowi Rawskiemu z Tarnobrzega, który cierpi na porażenie górnych i dolnych kończyn.

Zebrane podczas koncertu pieniądze zostały przekazane mamie chłopca na zakup wózka inwalidzkiego oraz na opłacenie wyjazdu na obóz rehabilitacyjny dla chłopca.

Wszystkim Rodzicom i darczyńcom serdecznie dziękujemy.

### Pamiętaliśmy o Babciach i Dziadkach

W tym roku z okazji Dnia Babci i Dziadka wszystkie grupy przedszkolne przygotowały wyjątkowe przedstawienia niespodzianki dla Rodziców swoich Rodziców.

Sz szczególnie wyjątkowo to niezwykle święto obchodziły 3-latki, które pierwszy raz miały okazję zaprezentować się Babciom i Dziadkom w całej przedszkolnej okazałości.

Występ Maluszków spotkał się z wielką serdecznością i wzruszeniem. Brawom i uściskom nie było końca.



### Światowy Dzień Kota

17 lutego to Światowy Dzień Kota. Dlatego też w tym dniu w Przedszkolu wszystkie 4, 5 i 6-latki bawiły się wspólnie na kociej imprezie.

Przedszkolaki słuchały i śpiewały piosenki o kotkach, naśladowały zwierzątka: chodziły na czworakach, gonily myszki, czyściły swoje futerko, drapały się...

Niespodzianką była krótka inscenizacja utworu pt. "Spotkanie" w wykonaniu Pani Ani i Pani Kasi, które wcieliły się w koty oraz Pani Agnieszki będącej narratorem.

Dzieci rysowały też kotka z czarną łatką w powietrzu do piosenki "Narysuj kotka" oraz wykonywały dużą pracę plastyczną w grupach pt. "Wlaź kotek na płótek". Na koniec wszyscy obejrzeli prezentację multimedialną pt. "Rasy kotów"



### Po karnawale o zabawie

Zabawa obok pracy i uczenia się jest traktowana jako główna forma działalności człowieka. W dorosłym życiu praca oraz nauka zajmują miejsce naczelne, zabawa jest jedynie formą relaksu, dopełnieniem. W życiu dziecka działalności te układają się w nieco innej kolejności. Uważa się nawet, iż zabawa w sposób szczególny dominuje nad pozostałymi aktywnościami. **Choć pojęcie zabawy wydawać się może mało poważne, to dla dziecka jest ona najważniejszym czynnikiem poznawania oraz uczenia się świata, może również mieć znaczącą rolę w przygotowaniu do nauki czytania.**

Czytanie warunkuje i jednocześnie ułatwia samodzielne uczenie się oraz zdobywanie wiedzy, jest zatem fundamentem przyszłych sukcesów ucznia. **Zanim jednak nasze dziecko zacznie czytać, przed nim długa droga, musi bowiem odpowiednio wykształcić słuch i wzrok. Aby ułatwić przedszkolakowi podróż w świat liter, można zastosować kilka prostych zabaw.**

Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że czytanie odbywa się pod kontrolą wzroku. Jeżeli przedszkolak nie ćwiczy przeprowadzania analizy bodźców wzrokowych, nie będzie w stanie nauczyć się czytać. **Jak zatem rozwijać wspomniane umiejętności?**

**Nic bardziej prostsze!** Zaproponujmy dziecku zabawę polegającą na wyszukiwaniu wśród kilku obrazków jednego różniącego się jakimś szczegółem. Innym wariantem może być odnalezienie na dużej ilustracji, przedmiotu pokazanego na pojedynczym obrazku. Możemy również poprosić dziecko, by dopasowało brakujące elementy na ilustracji. Składanie obrazka z części, to także świetna zabawa rozwijająca analizę i syntezę wzrokową.

Aby kształtować u przedszkolaka gotowość do podjęcia nauki czytania, niezbędne jest również doskonalenie analizy i syntezy słuchowej, która ułatwia dzieciom wyodrębnianie głosek i sylab w wyrazach. Ćwiczenie tej umiejętności może mieć miejsce podczas różnorodnych kontaktów z otoczeniem, a więc z przyrodą, techniką, codziennym życiem w domu czy w grupie przedszkolnej.

Podczas spacerów proponujemy dziecku, by rozróżniało i nazywało odgłosy wydawane np. przez jadący pociąg, samochód czy motocykl. Dobrą metodą jest także próba odtwarzania melodii zasłyszanej piosenki za pomocą odpowiedniej tonacji głosu. Jeszcze inną zabawą jest zgadywanka „Co mam w pudełku?”. Polega ona na tym, że razem z dzieckiem wkładamy do pojemniczki różne rzeczy (np. groch, kamyk, cukier), potrząsamy nimi, zaś maluch stara się rozpoznać odgłosy i przypisać je do poszczególnych przedmiotów. Warto wspomnieć również o zabawie w kończenie słów. Dorosły mówi początek wyrazu a dziecko kończy. W przypadku 3-latków można zastosować ilustracje, które stanowią będą odpowiedzią.

**Zabawa jest niepowtarzalną metodą uczenia się małego dziecka.** Przedszkolak może się wiele nauczyć dzięki tej aktywności, wobec tego żadna godzina zabawy z dzieckiem nie jest czasem straconym. Trzeba jednak mieć na uwadze, aby nauczanie towarzyszyła radość, zadowolenie a nie przymus. **Dzieci w wieku przedszkolnym podczas nauki powinny z radością się bawić.**

opr. Karolina Głaz



### Ferie, ferie i po feriach

Gdy jedni marzli na stokach przy siarczystych mrozach, dzieci które w okresie ferii przychodziły do przedszkola miały okazję nie tylko pobawić się z kolegami i koleżankami z innych grup, ale i uczestniczyć w spotkaniu z leśnikami, a także poszły do kina na film "Ale cyrk".



### I jeszcze w kinie o pingwinie



### Dziecko czuje się kochane, gdy nie wszystko mu wolno

Najważniejszą częścią rozwijania w Twoim dziecku poczucia własnej wartości jest pokazanie mu, że jest kochane i cenione. Nie znaczy to, że należy pozwalać mu na robienie wszystkiego, na co ma ochotę.

Żeby dziecko miało właściwe poczucie własnej wartości potrzebuje granic. Ustal je i powiedz dziecku, że to z troski o nie, bo jest dla Ciebie skarbem. Dzieci mające zbyt dużo wolności często stają się strachliwe. Zastanawiają się, dlaczego nikt im niczego nie zakazuje. A to obniża samoocenę.

opr. Agnieszka Wojas